

14. NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA: Łk 10, 1-12. 17-20



„Pan wyznaczył innych siedemdziesięciu dwóch i wysłał ich przed sobą”.



Poprzedniej niedzieli była mowa o powołaniu chrześcijańskim. Dziś jest mowa o misji. Bóg powołuje osoby, aby im przydzielić zadania. Misja jest obowiązkiem nas wszystkich. Kościół jest misyjny w każdej swojej części. Wszyscy wierzący biorą na siebie odpowiedzialność szerzenia Chrystusowego orędzia zbawienia. Jezus w Ewangelii dokładnie określa dynamizm misji. Źródło misji znajduje się w modlitwie: „Proście więc Pana żniwa, aby wysłał robotników na swoje żniwo”. Bóg lubi być „przynaglany” modlitwą, a więc misja jest łaską, robotnicy są „darowani”. Misja powinna trwać pod znakiem słabości, dobroci, oddania – bez zastrzeżeń i pretensji. „Poślijam was jak owce między wilki”. Jedyną siłą misjonarza jest Słowo, które może zostać odrzucone, wyśmiane, lub wywołać sprzeciw. Wobec takiej sytuacji misjonarz odwołuje się do wolności, a nie przymusu, do pogodnego dawania świadectwa, a nie do agresji. Stylem misji jest ubóstwo. Jezus posyła swoich uczniów bez: „sakiewki ani torby podróżnej, ani sandałów”. Moc słowa nie może zostać zamieniona na pieniądze. Jeśli w misji nie przyjmujemy stylu ubóstwa i tego, co zasadnicze w życiu, staje się ona propagandą i widowiskiem. Jeśli przejmujemy się własnym wizerunkiem, stosujemy „promocyjne działania”, jesteśmy owładnięci osiągnięciem sukcesu, podejmujemy rywalizację, żeby „więcej znaczyć”, zapewnić sobie wpływową pozycję – to idea Ewangelii jest obok nas. Panie Jezus, chcę dawać światu świadectwo Twojej Ewangelii własnym życiem.

Adam Żak

ŻYCZENIA



*Księżu Tomaszu! W Dniu Imienin życzymy,
by Chrystus Najwyższy Kapłan
otwierał przed Tobą nowe horyzonty,
abyś dostrzegął świat spragniony
Światła Prawdy i Miłości.*

*Niech Chrystus umacnia Cię i błogosławi,
abyś dochował Bogu wierności
i owocnie pracował dla chwały nieba.*

Niech Maryja strzeże Cię przed wszelkim złem.



II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

3 lipca 2022r. - NIEDZIELA

Imieniny: Jacka, Miłostława

1. czytanie: Iz 66, 10. 12-14c

PSALM 66, 1b-3a. 4-5. 6-7a. 16 i 20

2. czytanie: Ga 6, 14-18

EWANGELIA: Łk 10, 1-12. 17-20

4 lipca 2022r. - PONIEDZIAŁEK

Imieniny: Elżbiety, Juliany

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Oz 2, 16. 17b-18. 21-22

PSALM 145, 2-3. 4-5. 6-7. 8-9

EWANGELIA: Mt 9, 18-26

5 lipca 2022r. - WTOREK

Imieniny: Jakuba, Karoliny

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Oz 8, 4-7. 11-13

PSALM 115, 3-4. 5-6. 7ab i 8. 9-10

EWANGELIA: Mt 9, 32-38

6 lipca 2022r. - ŚRODA

Imieniny: Dominika, Łucji

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Oz 10, 1-3. 7-8. 12

PSALM 105, 2-3. 4-5. 6-7

EWANGELIA: Mt 10, 1-7

7 lipca 2022r. - CZWARTEK

Imieniny: Antoniego, Kiry

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Oz 11, 1-4. 8c-9

PSALM 80, 2ac i 3b. 15-16

EWANGELIA: Mt 10, 7-15

8 lipca 2022r. - PIĄTEK

Imieniny: Adriana, Elżbiety

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Oz 14, 2-10

PSALM 51, 3-4. 8-9. 12-13. 14 i 17

EWANGELIA: Mt 10, 16-23

9 lipca 2022r. - SOBOTA

Imieniny: Weroniki, Zenona

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Iz 6, 1-8

PSALM 93, 1. 2 i 5

EWANGELIA: Mt 10, 24-33

SMAK CAŁEGO CZŁOWIEKA - Z CYKLU WAKACYJNEGO /1/

Święty Jan Paweł II na początku swego pontyfikatu wygłosił cykl katechez o roboczym tytule „Teologia ciała”. Dziś znamy go pod nazwą „Mężczyzną i niewiastą stworzył ich”. W okresie od września 1979 roku do listopada 1984 roku Papież przedstawił znaczenie ludzkiej cielesności. W stu dwudziestu dziewięciu krótkich przemówieniach ukazał, opartą na Piśmie Świętym, refleksję nad miłością mężczyzny i kobiety oraz ich seksualnością. Ojciec Święty odpowiada na pytanie: „Po co Bóg dał człowiekowi ciało?” Pomaga zrozumieć sens i znaczenie ludzkiego ciała oraz wyjaśnia, jak je traktować i jak się odnosić do ciała drugiego człowieka, szczególnie odmiennej płci. Teologia ciała ukazuje również w nowym świetle małżeństwo.

Cykl katechez z audycji generalnych, uważa się za najodważniejszą próbę zdefiniowania katolickiego spojrzenia na miłość mężczyzny i kobiety. Pomaga ona zrozumieć czym

jest miłość, ciało, płciowość i seksualność; odkryć znaczenie oblubieńczego sensu ciała oraz jego podstawowych warunków. Wpisuje się również w dyskusję na temat rozumienia Boga, sakramentów, Kościoła, obecności łaski i grzechu w życiu człowieka.

W świecie, w którym cielesność i seksualność jest często niezwykle eksponowana niewiele osób słyszało o istnieniu katechez „Mężczyzną i niewiastą stworzył ich”. Jeszcze mniej sięgnęło i przeczytało oryginał. Jest to niezwykle ciekawa i przydatna lektura. Jednak została napisana trudnym językiem rozprawy teologicznej – filozoficznej. Opierając się na rozważaniach Ojca Świętego oraz korzystając z dostępnej literatury, która zostanie podana w ostatnim z artykułów, spróbujemy w wakacyjnym cyklu AD 2022 przybliżyć sobie spojrzenie na człowieka w całym jego pięknie, pełni, przejrzystości – tak jak zaplanował i wciąż widzi je Bóg.

Sara



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj o godz. 14⁰⁰ Msza święta hospicyjna, a o godz. 17⁰⁰ zmiana tajemnic różańcowych dla Wspólnoty Żywego Różańca. O godz. 17¹⁵ rozpoczniemy różaniec i Nabożeństwo do Najdroższej Krwi Chrystusa.
2. W czasie wakacji Nabożeństwa niedzielne są tylko w pierwszą niedzielę miesiąca.
3. W lipcu, w dni powszednie, na zakończenie Mszy świętych o godz. 18⁰⁰ modlimy się Litanią do Najdroższej Krwi Chrystusa.
4. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 17²⁰ wypominki roczne i Msza święta za zmarłych poleconych w wypominkach.
5. W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. Nabożeństwo o nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne o godz. 17³⁰.
6. Przez wszystkie niedziele lipca i sierpnia sprawujemy dodatkową Mszę świętą o godz. 20⁰⁰.

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI

„Już w czasach apostołskich zgromadzenie niedzielne było dla chrześcijan sposobnością do braterskiego dzielenia się dobrami materialnymi z uboższymi. „Niechaj pierwszego dnia tygodnia każdy z was coś odłoży według tego, co uzna za właściwe” (1 Kor 16, 2). Św. Paweł mówi tutaj o zbiórce, jaką zorganizował na rzecz ubogich Kościołów w Judei: w Eucharystii niedzielnej serce chrześcijanina winno ogarniać cały Kościół. Należy jednak zrozumieć głęboki sens wezwania Apostoła, który bynajmniej nie kieruje się tutaj ciasną logiką „daniny”, ale odwołuje się raczej do kultury solidarności, stawiającej wyższe wymagania, a praktykowanej zarówno między członkami samej wspólnoty, jak i wobec całego społeczeństwa”.